Приказ № 8                                                                          19 сентября 2022 г.

По составу специальной общественной Комиссии на базе Рабочей группы по

вопросам водоснабжения и водоотведения ОЮЛ «АЭОК» (далее – Комиссия РГ

ОЮЛ «АЭОК) по проблеме градостроительного освоения территории озера

Малый Талдыколь в г. Астана.

В соответствии с Приказом № 7 от 02.09.2022 г. о создании специальной

общественной Комиссии РГ ОЮЛ «АЭОК» (прилагается), на основании полученных

согласований на участие в работе данной Комиссии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав специальной общественной Комиссии РГ ОЮЛ «АЭОК»

по проблеме градостроительного освоения территории озера Малый Талдыколь

в г. Астана, согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;

2. Назначить Председателем Комиссии Касымова Булата Серикжановича -

руководителя РГ ОЮЛ «АЭОК»;

3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте ОЮЛ «АЭОК» - aeok.kz;

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Приложения:

1. Состав специальной Комиссии РГ ОЮЛ «АЭОК»;

2. Приказ № 7 от 02.09.2022 г.

Председатель правления ОЮЛ «АЭОК»                                             /Соловьева А.С./

Приложение №1 к Приказу

№ 8 от 19.09.2022 г.

Список членов специальной общественной Комиссии по проблеме

градостроительного освоения территории озера Малый Талдыколь в

г. Астана.

№ ФИО Организация, должность

1 Абаканов Елдос Нурболович Депутат мажилиса парламента
Республики Казахстан,
член комитета по вопросам экологии и
природопользованию мажилиса
парламента Республики Казахстан

2 Дильдахмет Сакен  Эко-активист

3 Жахин Арман Серикпаевич Индивидуальный предприниматель

4 Искаков Темиртас Казбекович Основатель платформы городских
исследований Fading.TSE

5 Калдыбаев Аскар Куралбаевич  Юрист, председатель правления
Коалиции корпоративных юристов Aqiqat

6 Касымов Булат Серикжанович Руководитель Рабочей группы по
вопросам водоснабжения и
водоотведения ОЮЛ «Ассоциация
экологических организаций Казахстана»,
председатель правления ОЮЛ «Adaldyq
Alany RJO»

7 Кульжанова Жанар Максутовна  Эко-активист, консультант по
устойчивому развитию,
член ИГ SOS TALDYKOL

8 Лакисов Валерий Витальевич   Заместитель председателя правления
РОЮЛ «Союз строителей Казахстана»

9 Оңдас Нұрлан Ерболұлы Проектный инженер, Технический
Университет Дрездена, ИП ON-
Oekohydroprojekt

10 Ошакбаев Рахим Сакенович Заместитель председателя Народной
партии Казахстана, экономист,
общественный деятель

11 Петухов Вячеслав Тихонович Инженнр-гидрогеолог,
ТОО «Акмола мониторинг»

12 Скакова Айжан Амангельдиевна Депутат мажилиса парламента
Республики Казахстан,
член комитета по вопросам экологии и
природопользованию мажилиса
парламента Республики Казахстан

13 Смирнова Ирина Владимировна Депутат мажилиса парламента
Республики Казахстан

14 Темір Шыңғыс Саматұлы  Юрист, представитель Коалиции

корпоративных юристов Aqiqat

15 Уразалиев Руслан Сержанович Орнитолог, научный сотрудник РОО
«Ассоциации сохранения
биоразнообразия РК»

16 Утепов Арман Тлеулесович Докторант Академии государственного
управления при Президенте РК

17 Япиев Вадим Рашидович Гидрогеолог, участник проекта TERESA -
 https://teresa.inowas.com/

https://teresa.inowas.com/